UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## Universitätsbibliothek Paderborn

**Historia Scholastica Magistri Petri comestoris sacre  
scripture seriem breuem nimis [et] obscuram elucidans**

**Petrus <Comestor>**

**Argentine, 1503**

**VD16 P 1829**

De lapidatio[n]e achor. ca. vj.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30892**

iudea scificatio ei? Potest tamē dici op probrium ab eis ablatum seruit? egypti z labor defiti qd cōgruit fz aliā nomis interpretatōnē. In-terpretat em galgala libertas. Porro man- sit populus in castrorum loco donec sana- retur. z fecerunt phase quartadecima die ad vesperā in campetribus hiericho, qd non- dum nisi bis factum fuerat. Primo in finibz egypti circa ramasse Scōo ad radicē mons- tis sina secundo anno egressionis. Et tunc intermissum fuerat cum circumsione vsqz ad terram pmissionis. Et comederunt de fru- ctibus terre die altero azymos panes z po- lentam eiusdem anni. Est autē polenta gra- na tosta z manibus cōfricata ad modū gra- ni pilo tust. Et dicit polenta quasi silenta. Quidam tamen tradunt polentam esse pul- tes de purgatissima farina factas. Et dictā polentā quasi pollētam, a polline quod est purgatissima farina. Lut? nominatiuus est pollen vel pollēs. Statimqz defecit eis mā- na quo aliti fuerant quadraginta annis.

De euerfione hiericho.

Capitulum, V.

## Idem nocte cum

esset iosue i agro hiericho ad explo- randum vidit virū stantem cōtra se euaginato gladio: z ait. Hostes: an ad- uersarioz. Qui respōdit. Nequaqs. sed prin- cept sum exercit? domini: z nunc venio. Et docuit eum angelus de modo captiēdi ciui- tatem. z qz eam z vniuersa eius faceret ana- thema. Anathema id ē ab vsu hominuz feozuz remota Cū- qz adorasset iosue p- nus ad terras: dicit ei angelus. Solue calciamētū de pe- dibz tuis. loc? em in quo stas sanctus est. quod intelligen- dum est: sanctificat? est. Qui em pollut? erat in habitatione

nabile. qūqz p me de- clinatiois. vt galga- la galgale. quādoqz neutri generis z secū- de declinationis. vt galgala galgaloz.

gentiū ad p̄sentiam dñi p angelū sancti- ficatus est. Porro per nuditatē peduz in hmoi loc? sanctis z in penitentibz pōt notari innocentia q̄ talibus cōgruit. Eam enim habuerunt pri- mi parentes nudī. Diluculū autem iuxta cō- silium angeli septem sacerdotes septem buc- cinis clangebāt ante arcam. omnibz popu- lus armatus precedebat arcam. et reliquum vulgus sequebat eam. circūieruntqz ciuita- tatem primo die azymozū semel z sub silen- tior redierunt in castra. Sic fecerūt sex die- bus. Die autē septimo septies eam circūie- runt. z in circūitu septimo dixit iosue ad po- pulum. Vociferamini et ascendite: sitqz hec ciuitas anathema quasi deuotata in montes preter aurū z argentū: z es z ferrum qd con- seruabitur: dño in primitias operū nostroz. sola raab cum suis saluabit. Igit? vociferan- te populo z clangētibus sacerdotibz cū buc- cinis muri funditus corruerunt. Et ascendit quisqz per locū qui cōtra se erat. z interfece- runt omne viuens in ea: z cōbuserunt eam. z oēm supellectile in ea in tumulū dño sem- p̄ternū. Raab p̄o honoratā muneribz cum omni domo sua receperūt in isrl? in ppetuū. Quā pcedēte tempore duxit salmon in vro rez pnceps in tribu iuda. Tūc impcatus est iosue dicens. Ba- ledictus q̄ reedifica- uerit hiericho in p̄o mogenito suo fūda- mēta illi? iaciat. z in nouissimo liberozū ponat portas eius. quod impletum est vt post liquebit.

De lapidatione achor.

Capitulum, VI.

## Oro achor vel

achar als achim filius charim d tribu iuda tulit aliqd de anathe- mate. chlamydē. s. coctineā p̄xtā auro. ha- bentem fm iosephum auri pondus mazan. id est massam. id est ducentos siclos. tulitqz totidem siclos argenti. regulāqz auream vel ligulam quinquaginta sicloz. Dicitqz io-

pot? in igne purgan- tur. que etiaz eadē in igne purgata in vsu tabernaculi z tēpli et vasozū reservabātur oia. s. metallina.

Qui genuit booz a- uum illi? booz q̄ ge- nuit obesh. Tres em cōtinui. pat. fili? nes pos dicti sunt booz. z ideo matthe? vnuz tm̄ posuit.

Qui genuit booz a- uum illi? booz q̄ ge- nuit obesh. Tres em cōtinui. pat. fili? nes pos dicti sunt booz. z ideo matthe? vnuz tm̄ posuit.

quod impletum est vt post liquebit.

sue viros de hsericho qui exploraret ciuitatem hay q̄ est iuxta berbel. Qui reuertetes dixerunt. Nō ascendat oīs p̄pls. Sufficiūt tria milia ad capiendā urbē. Josephus tñ dicit triginta milia. Qui cū ascendissent terga vertetes percussī sunt a viris urbis hay. et corruerunt ex eis triginta et sex viri. Josue p̄o scidit vestimenta sua et iacuit p̄nus coram arca vsq; ad vesperā. et senes ppli cū eo faccis induti liq̄ factū ē cor ppli. Crebant enī ne timor eoz q̄ inuaserat chananeos transiret in audaciā adeo vt ip̄ctū faceret i ip̄os. Dixitq; dñs ad josue. Poluit est pplus anathemate: nec erit cū eo donec munde. Applica cras pplm ad te et fac forte p̄ tribz familias et domz et captiua. Et quecūq; fors inuenit cōburef igni cū oī substantiā sua. Quo facto: inuenit fors tribum iude. deinde familiā zare. tandē domū charim. ad vltimū caput achor. Et dicit ei iosue. Fili da gloriā deo p̄fitendo qd feceris. Quo p̄fesso missi sūt nūcij ad tentoriū ei. q̄ p̄fata pecuniā recōditā in terra retulerūt ad populū. Tollēs itaq; iosue illū cū vnīuersa domo eius vnīuersa supellectilī et lumētis. duxit eū in vallē pfundā. lapidauitq; eū oīs p̄pls et cūcta q̄ illi erāt igne cōsumpta sunt. Feceruntq; sup eū aceruū lapidū q̄ p̄manet vsq; in p̄sentē diē. Vocatūq; est nomen loci illi vallis achor. Recputandū est pplm ne glexisse mandatū dñi q̄ p̄ceperat eū pburendum. Nā in sacra scriptura ignis p̄ vehemēti pena accipi solet: vt ibi. de fornace ferrea egypti. purāt tñ hebrei dñm p̄cepisse lapidari ip̄m. et alia q̄ lapidibz obrui possent. cetera q̄ lapides nō sentirēt igne cremāda. Tradit tñ Aug. iosue fecisse hoc qdā p̄sideratione. Aut enī penituit achor: et sic dignus nō erat igne gebennali: et sic illū noluit vrere qui dignus igne nō erat. Vel si non penituit: et dignus erat igne eterno. reseruauit dñs penaz ignis. Puniuitq; eū alio genere pene ne videret bīs punit in idipm.

De incendio hay. Capitulum VII.

## Ditea surrexit

**P** iosue. et oīs ppli cū eo vt ascenderent in hay et p̄misit triginta milia viroz inter berbel et hay ad occidentes. Qui dimissis in locū insidiarū q̄nq; milibz redierunt ad exercitū q̄ erat ad aquilonē. Rex autē hay festinauit mane egredi cū oīm p̄plo suo

ignozans q̄ post tergū laterent insidie. Josue p̄o fugies cum longi p̄traxisset eos ab urbe eleuauit clypeum quez gerebat. Quo viso: surrexerūt q̄ erant in insidijs et intrantes urbem succenderūt eā. Quibz egressis post hostes et iosue faciete impetū in eos: ex vtraq; pte cedebatur aduersarij: et interfecerūt oīs a viro vsq; ad mulierē duodecim milia hoīm. p̄dā vero sibi diuiserūt: suspendetes regē hay in patibulo vsq; ad vesperā. et tūc deponentes eū p̄cecerūt eū in introitu ciuitatis. cōgesto sup eū acervo lapidū: succendetesq; urbē fecerūt eā tumultū sempiternū. Hic p̄occupat hīstoria d̄ altari illo qd factū est int̄ garzim et hebal: sup quē scripsit iosue deuteronomiū. et de bñdictionibz et maledictōibz factis sup mōtes illos de q̄bz loco suo dicemus.

De dolo gabaonitaz et mulcta. Capitulum VIII.

## Gabaonite vero

**G** audietes q̄ fecerat iosue duabz bibz. et q̄ ex mandato dñi nullē parceret habitantiū in terra p̄missiōis. nec amicitias cū eis faceret. callide cogitauerūt inire fedē cū isrl. miserūtq; nūcios q̄si de longinquo venietes: q̄ in argumentū longi itineris vtres ferebāt et sotulares veteres et p̄lacijs cōsutos. panesq; in sistarijs eoz durī erāt: et muscidī et frustra cōminuti: q̄ cū venissent in galgalis dixerūt ad israhel. De terra longinqua venimus: q̄ est extra terram que forte vobis debet. serui vestri sumus inite nobiscū fedus. Crediderūtq; eis filij israhel: et os domini nō interrogauerūt. Initoq; cuz eis federe: iurauerunt eis iosue et cleazar et omnes p̄ncipes multitudinis. Post triduum vero cognouit israhel se circumuentū esse a gabaonitis. mouentesq; castra venerūt vt euertēt ciuitates eoz. egressiq; sunt gabaonite obuiam eis: et ait iosue. Quare imposuistis nobis. Qui dixerūt. Timuim⁹ valde et de p̄silio puldimus animabz nostris. facte quod bonū vobis et rectū videtur. Tunc acclamauit populus nō esse standum iuramento: quod per surreptionē factum erat. et presertim cū dominus inhiuisset talibus

BIBLIOTHEK PADERBORN